
 
令和４年７月２１日 

 

保護者の皆様 

 

                      函館工業高等専門学校 

教務主事   柳 谷 俊 一 

学生主事   下 郡 啓 夫 

学生相談室長 本 村 真 治 

 

夏季休業明けの出欠確認強化の実施について（通知） 

 

日頃から本校の教育研究活動に対しましてご理解とご協力をいただき心から感謝申し上

げます。 

この度，本校では，夏季休業等の長期休業明けとなる時期が学生の生活リズムの乱れや

勉学における不安感が増大しやすいことから，事前にそのような学生を発見・防止する具

体的な取り組みとして，学生の出欠状況の確認及び連絡体制を強化いたします。 

つきましては，夏季休業明けの特別指導期間開始日である９月２６日（月）から１０月

７日（金）までの出欠状況の確認について，下記のとおり徹底したく，保護者の皆様にお

かれましては，ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

なお，本校では，学生が安心して学生生活を送るために，保護者の皆様と連携して学生

を見守りたいと考えておりますので，上記期間以外においても，学生に関して気になるこ

と等がありましたら，ご遠慮なく担任教員等にご相談ください。 

 

                   記 

 

（１）当日の欠席・遅刻については，８：３０～８：４５の間に保護者又は学生本人（保

護者の承諾を得ている場合に限ります）から，担任又は学生課教務係に，「欠席理由」，

「欠席日時」「学生との関係」についてご連絡ください。 

   ※学生の生活リズムの乱れや勉学における不安感の増大で学校を休むなどの状況が 

    想定されますので，よろしくお願いいたします。 

（２）欠席連絡がない場合などは，学生本人又は保護者の方に担任から連絡をさせていた

だきます。保護者の方が勤務中の場合もあるかと存じますがご理解ください。 

（３）当該期間に担任が用務のため，不在となることもあります。その場合は，副担任や

担任と同一学科の教員などから電話連絡等をさせていただきますので，その旨，予

めご了承ください。 

以 上 

 

 

【お問い合わせ】 

函館工業高等専門学校学生課教務係 
TEL:0138-59-6333, FAX:0138-59-6330 


